
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 г.                                                                                         №   336-од       

Похвистнево 

                                                                       

О реализации проекта «Педагогический класс»  

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 01.07.2021 № 637 «О реализации в образовательных организациях 

Самарской области проекта предпрофессионального образования «Педагогический 

класс» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за реализацию в ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево проекта предпрофессионального образования «Педагогический 

класс» Левкину Т.Н., учителя начальных классов.  

2. Утвердить состав участников проекта «Педагогический класс» на 2023-2024 

учебный год (приложение 1). 

3.  Утвердить План реализации Проекта «Педагогический класс» на 2023-2024 

учебный год (приложение 2). 

4. Ознакомить классных руководителей 10 класса (Нечаеву В.А.) и 11 класса 

(Софину А.В.) с Планом реализации Проекта «Педагогический класс». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор       Л.А.Козлова 

  



Приложение 1 

к приказу № 336-од от 01.09.2023г. «О 

реализации проекта «Педагогический 

класс» 

 

Состав участников проекта «Педагогический класс» 

 

№ ФИО Класс 

1.  Байзарова Евгения Сергеевна 10 

2.  Дорш Владислав Евгеньевич 10 

3.  Логинов Михаил Юрьевич 10 

4.  Осипова Снежанна Андреевна 10 

5.  Тарасов Павел Сергеевич 10 

6.  Филиппова Елизавета Евгеньевна 10 

7.  Юрченко Вероника Аркадьевна 10 

8.  Гогокина Дарья Дмитриевна 11 

 
 

  



Приложение 2 

к приказу № 336-од от 01.09.2023г. «О 

реализации проекта «Педагогический 

класс» 

 

План мероприятий по реализации проекта «Педагогический класс» в 2023-2024 

учебном году в ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1.  Проработка изменений в федеральных и 

региональных документах, регулирующих 

функционирование классов «Психолого-

педагогической направленности» 

Август 2023 Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

2.  Обновление содержания раздела 

«Педагогический класс» на официальном 

сайте школы 

В течение 

года 

Колеганова А.Г. 

Гилязитдинов 

И.Р. - 

техспециалист 

3.  Корректировка и утверждение рабочей 

программы элективного курса «Основы 

педагогики и психологии» 

Август-

сентябрь 

2023 года 

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

4.  Участие обучающихся «педагогического 

класса» в тренингах, олимпиадах, 

конференциях различного уровня 

В течение 

года 

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

5.  Участие учащихся в мероприятиях 

профильной смены для обучающихся 10-11 

класса – участников проекта на базе ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 

По графику 

РЦ 

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

 

6.  Осуществление профориентационной работы 

по знакомству обучающихся 5-9, 10-11 

классов с профессиями, требующими 

педагогических компетенций: 

- проведение классных часов; 

Просмотр всероссийских открытых уроков 

«ПроеКТОрия»; 

- участие в профориентационном проекте 

«Билет в Будущее»; 

 

В течение 

года 

Хмелева В.В., 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

7.  Анкетирование обучающихся 9 классов по 

организации профилей и индивидуальных 

Сентябрь 

2023 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 



образовательных траекторий на уровне 

среднего общего образования 

Июнь 2024 по УВР 

8.  Встречи с родителями (законными 

представителями) обучающихся, 

планирующих обучение в 10 классе, в том 

числе планирующим участие в реализации 

проекта «педагогический класс» 

Сентябрь 

2023  

Июнь 2024 

Август 2024 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

9.  Знакомство родителей (законных 

представителей) выпускников с порядком и 

правилами целевого обучения по 

педагогическим специальностям. 

Март-

апрель 2024 

года 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

10.  Организация участия родителей (законных 

представителей) в окружных 

родительских собраниях 

В течение 

года  

Зам.директора 

по УВР 

11.  Организация информационного 

сопровождения реализации проекта 

(размещение информации на сайте, 

в соц. сетях и др.) 

В течение 

года  

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

12.  Подготовка аналитических материалов по 

итогам реализации проекта в 2022- 2023 

учебном году 

Май-июнь 

2023 

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

13.  Разработка плана реализации проекта 

«Педагогический класс» в 2023-2024 

учебном году 

Июнь, 

август 2023 

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

14.  Организация участия педагогов в обучающих 

семинарах различного уровня. 

В течение 

года  

Левкина Т.Н. – 

руководитель 

педкласса 

Колеганова А.Г. 

– зам.директора 

по УВР 

15.  Повышение квалификации педагогических 

работников, участвующих в реализации 

проекта «Педагогический класс». 

В течение 

года  

Калинина Т.С. – 

зам.директора по 

УВР 

 

 


		2024-03-28T14:16:56+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Козлова Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа




